
    

1 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Řetová, konaného dne 23.11.2022                              

od 19:00 hodin v knihovně obecního úřadu v Řetové. 
_________________________________________________________________________________ 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Řetová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19 hodin 

starostkou obce Ing. Hanou Šafářovou  („dále jako „předsedající“).      

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 a 93 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění po dobu nejméně 7 dní, a to od 16.11. do 

23.11.2022. Současně schůze dle z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatovala, že je přítomno 9 členů zastupitelstva, (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), zastupitelstvo 

je proto usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

  

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovatelem zápisu místostarostu obce a zapisovatelem Hanu Šafářovou.  K 

návrhu nebyly vzneseny žádné proti návrhy. 

Výsledek hlasování: Pro 9  Proti 0 Zdrželi se 0 

Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva 

a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o 

návrhu programu. 
 

Program: 

1) Schválení návrhu rozpočtu na rok 2023. 
2) Schválení dodatku smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
3) Plán akcí na rok 2023 
4) Určení mimořádné splátky úvěru na opravu komunikace. 
5) Schválení rozpočtové změny č.7 
6) Rozbor odpadového hospodaření obce 
7) Různé  
8) Diskuse 
9) Závěr 

Výsledek hlasování: Pro   9   Proti 0   Zdrželi se 0   

                                                                                                            

1) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Návrhem rozpočtu na rok 2023 jako vyrovnaného a shodlo 

se na akcích zahrnutých do návrhu rozpočtu.  Predikce příjmů poskytnutá krajským úřadem 

byla mírně ponížena tak jako v minulých letech. 

 

Usnesení č.70/ 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje  návrh rozpočtu na rok 2023 jako vyrovnaný, návrh je přílohou 

zápisu ze zasedání zastupitelstva obce..  

      Výsledek hlasování: Pro   9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení číslo 70/2022   bylo schváleno  



    

2 

 

 

2)   Usnesení č.71/ 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání mezi 

Obcí Řetová a panem Jaroslavem Dočkalem od 1.1.2023 a pověřuje starostku obce podpisem dohody. 

      Výsledek hlasování: Pro   9   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení číslo 71/2022   bylo schváleno 

 

3) Zastupitelstvo obce schvaluje plán akcí na rok 2023. 

 

4)  Zastupitelstvo obce projednalo stavy na účtech obce Řetová a dohodlo se prozatím o mimořádné 

splátce úvěru. 

 

Usnesení č.72/ 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou splátku úvěru z účtu ČNB ve výši 2 700 000,- Kč. 

      Výsledek hlasování: Pro   9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení číslo 72/2022   bylo schváleno 

 

 5)  Usnesení č.73/ 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje  rozpočtovou změnu č. 7/2022.  

      Výsledek hlasování: Pro   9   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení číslo 73/2022   bylo schváleno 

 

6)  Obec obdržela Dodatek č.2 ke smlouvě o poskytování služeb – likvidaci odpadů v obci Řetová jejíž 

součástí je ceník služeb. Důsledkem je zvyšování cen za poskytované služby průměrně o inflaci tj. 

19%, což pro obec představuje částku cca 120 000,- Kč navíc.  Zastupitelstvo obce vzhledem k těmto 

skutečnostem navrhuje zvýšit poplatek za odpady o 50,- Kč, což není zdaleka o inflaci 19 % letošního 

roku. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce přípravou vyhlášky ke schválení na příští 

zastupitelstvo.  

  

7)  Různé: 

 

Informace o opravě komunikace 

. Komunikace je již hotová, proběhla kolaudace stavby, kolaudační rozhodnutí ještě obec neobdržela. 

Na Ministerstvo pro místní rozvoj byla zaslána žádost o platbu spolu s dalšími potřebnými doklady. Po 

obdržení platby bude dotace použita na splátku úvěru u Komerční banky. 

Díky změnám v materiálu ( požadavkům vlastníků)  na připojení nemovitosti č.p.301 se dokončuje napojení 

sjezdu k nemovitosti na asfaltový povrch cesty v provedení žulové dlažební kostky. 

 

Usnesení č.74/ 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje  Smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny ze sítí NN pro 

odběrné místo – pohostinství „U čápa“ od 1.1.2023.  

      Výsledek hlasování: Pro   9   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení číslo 74/2022   bylo schváleno 

 

 

V pátek po 2 letech opět proběhne slavnostní rozsvěcení vánočního stromu a výzdoby v obci. 

Na výzdobě vánočního smrku se podíleli děti ze základní i mateřské školy v Řetové 



    

3 

 

Fotbalový oddíl zajistí občerstvení na rozsvěcení vánočního stromu a v sobotu mikulášskou 

nadílku.  Srdečně zváni jsou všechny rodiče s malými dětmi.   

 

Starostka informuje ZO: 1. lanškrounská realitní souhlasí s prodejem: Nabídková cena za 2/7 

nemovitostí č.p.154 je  150 000,- Kč.  

 

Usnesení č.75/ 2022 

Zastupitelstvo obce schvaluje  koupit podíl 2/7 na nemovitosti pozemku parc.č. st. 251, jehož 

součástí je stavba č.p. 154, zapsané na LV 245 za nabídkovou cenu 150 000,- Kč a pověřuje starostku 

jednáním s advokátní kancelář JUDr. Morávka, který zajistí kupní smlouvu a bude pověřen jednáním 

s realitní kanceláří. 

      Výsledek hlasování: Pro   9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení číslo 75/2022   bylo schváleno 

 

Starostka jednala se Správou a údržbou silnic  o možnosti, aby obec postavila krátký chodník cca 40 m  a 

označení přechodu na druhý chodník pro snadnější přecházení chodců. Přecházení v křižovatce je 

nebezpečné vzhledem ke zvyšující se frekvenci provozu na silnici III třídy. Na SUS a na policii ČR bude 

odeslána žádost o vyjádření, aby budoucí projekt nenarazil na nesouhlas orgánů.   

 

8)  Diskuse 

Pan Dočkal seznámil starostku se změnou dodavatele na pivo pro hospůdku „U čápa“. Vzhledem k tomu, že 

nebude odebírat Poličku, ale Radegast, musela by obec odkoupit výčepní pult, s čímž zastupitelé nesouhlasí. 

Pronajímatel bude tedy jednat o dodávce pultu od Radegastu.  

 

Pan Hanousek upozornil na propadlou trubku splaškové kanalizace na záhumení cestě, pracovníci obce 

zajistí opravu.  

 

   

 

Zapisovatel:  Hana Šafářová  ………………………… 

 

 

Zápis vyhotoven dne 24.11.2022, přílohou zápisu je prezenční listina. 

Ověřovatelé:        

  Jan Kada …….. …….……                Pavel Hladil             ………………...…………… 

                Miloslav Kolář    ………………………       Kateřina Křížová          ……….…………..…… 

                            Martin Hanousek   .………..……..……        Jiří Meduna           ………………..………………. 

                      Jiří Stránský    ….……………………        Martin Bohunek        ………….…………………   

             Vyvěšeno  :  24.11.2022    Sejmuto dne :    14.12.2022  


